
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEPRAD/SGRH - N° 108/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DA PROMOÇÃO VERTICAL PARA SERVIDORES DA CARREIRA GESTÃO E APOIO
ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA NOS TERMOS DO ART. 22 DA LEI COMPLEMENTAR N° 339 DE 08/04/2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, RECEITA E ADMINISTRAÇÃO do Município de Corumbá, Estado de
Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais, e por delegação de competência,
conforme Portaria “P” n° 002, de 01 de janeiro de 2025;

RESOLVE:

Art.1° CONCEDER A PROMOÇÃO VERTICAL aos servidores da Carreira Gestão e Apoio Escolar da Educação Básica,
abaixo relacionados, com fulcro no artigo 22 da Lei Complementar nº 339, de 08 de abril de 2024:

MATRÍCULA SERVIDOR(A) CARGO PROMOÇÃO PARA A
CLASSE:

4960 ANA PAULA COSTA REIS AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

4966 CLAUDINE PEREIRA DA CRUZ AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

4970 DAMIANA FARDIN AUXILIAR DE SERVICOS
OPERACIONAIS I E

4959 DIVINA RODRIGUES DA COSTA AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

4951 EDILSON SOARES DE ARRUDA TECNICO DE ATIVIDADES
INSTITUCIONAIS II E

4954 ELIANE RIBEIRO TECNICO DE ATIVIDADES
INSTITUCIONAIS II E

4947 ELIDIO BENEDITO DA SILVA
RODRIGUES

TECNICO DE ATIVIDADES
INSTITUCIONAIS II E

4961 ELIZETE TACEO MORRONE LEONES AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

4967 EULALIA DOS SANTOS REIS AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

4941 FLAVIA REGINA CONCHE DE PINHO TECNICO DE ATIVIDADES
INSTITUCIONAIS II E

4957 GLORIA FATIMA SARATAIA MENACHO AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

4956 LAUDICEIA DOS SANTOS BRANDAO AUXILIAR DE SERVICOS E



JUSTINIANO OPERACIONAIS I

4972 LAURINEIA RODRIGUES LEITE AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

4950 MANOEL DIOMEDES FRANCO DE
MORAES

TECNICO DE ATIVIDADES
INSTITUCIONAIS II E

4952 MARILEN DE SOUZA BARBOSA TECNICO DE ATIVIDADES
INSTITUCIONAIS II E

4968 MIRIAM CANDELARIA MELGAR DA
SILVA CACERES

AUXILIAR DE SERVICOS
OPERACIONAIS I E

4965 NATALINA SILVA DE OLIVEIRA MENDES AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

4962 NELIA CARUSO VIANNA DA SILVA AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

4955 SANANDREIA RODRIGUES MACIEL AUXILIAR DE SERVICOS
OPERACIONAIS I E

1770 VERA LUCIA LEMOS SOARES AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

13389 NANCI DIAS DO NASCIMENTO TÉCNICO DE APOIO PEDAGOGICO B

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2025.

Corumbá, MS, 21 de fevereiro de 2025.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, RECEITA E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA “P” N° 02 DE 01/01/2025

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a6853c66

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-13T02:31:31-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




